
  

  
 

 

Чăваш Республикин 

Елчěк район 

администрацийěн 

вěренӳ тата çамрăксен 

политикин пайě 

 

 

 

Отдел образования и 

молодежной 

политики администрации 

Яльчикского района 

Чувашской Республики 

 

   
 

ПРИКАЗ 
 
 

   23.09.2020 г.                              № 63/01-04 

   
Елчěк ялě                    с. Яльчики 
 
 

Об организации методической работы 
в образовательных  учреждениях  
района в 2020-2021 учебном году 

 

       В целях непрерывного повышения квалификации педагогов района, повышения 

качества и результативности, обновления содержания деятельности районных 

Ассоциаций  педагогических  работников  района  п р и к а з ы в а ю: 

 

1.Утвердить следующую структуру  методической работы в районе: 

-информационно-методический центр 

-районный Методический   совет 

-Ассоциации учителей русского языка и литературы, математики, чувашского 

языка и литературы,  истории, географии, физики, биологии и химии, информатики и 

ИКТ, физкультуры, начальных классов, технологии, воспитателей  ДОУ, школьных 

библиотекарей, музыкальных работников. 

 

2. Создать Методический совет отдела образования и молодёжной политики  

администрации Яльчикского района  в следующем составе: 

     Никифоровой Елены Ильиничны - директора информационно-методического 

центра отдела образования и молодёжной политики  администрации Яльчикского 

района, председатель; 

    Ефимовой Людмилы Васильевны -  старшего методиста по начальным классам 

информационно-методического центра отдела образования и молодёжной политики  

администрации Яльчикского района, секретарь;                

    Черновой Марины Александровны - старшего методиста по учебным 

дисциплинам информационно-методического центра отдела образования и молодёжной 

политики  администрации Яльчикского района; 

    Богдановой Альбины Гавриловны -  методиста по библиотечным фондам 

информационно-методического центра отдела образования и молодёжной политики  

администрации Яльчикского района; 

    Николаева Владимира Арсеньевича - учителя истории МБОУ «Яльчикская  

средняя общеобразовательная школа Яльчикского района Чувашской Республики»; 

    Вениковой Галины Васильевны – заместителя директора по УВР  МБОУ 

«Кошки-Куликеевская  средняя общеобразовательная школа Яльчикского района 

Чувашской Республики»; 



      Викторовой Ларисы Ивановны – учителя  иностранных языков МБОУ 

«Новобайбатыревская средняя общеобразовательная школа Яльчикского района 

Чувашской Республики»; 

        Петровой Натальи Владимировны – заведующего МБДОУ «ДС  «Шевле» села 

Яльчики» 

 

3.  Организовать и обеспечить  работу следующих районных  Ассоциаций 

педагогических работников, назначив руководителями ассоциаций: 

1) учителей математики и информатики- Агееву Ларису Николаевну (МБОУ  

«Яльчикская СОШ»); 

2) учителей русского языка и литературы- Корнилову Евгению Николаевну (МБОУ  

«Новошимкусская  СОШ»); 

3) учителей чувашского языка и литературы – Портнову Анну Ильиничну (МБОУ 

«Кошки-Куликеевская СОШ»); 

4) учителей физической культуры  - Осипова Олега  Николаевича (МБОУ 

«Кильдюшевксая СОШ»); 

5)  учителей истории и обществознания – Николаева Владимира Арсеньевича 

(МБОУ  «Яльчикская СОШ»); 

6) учителей географии – Тябукову Венеру Витальевну (МБОУ «Яльчикская 

СОШ»); 

       7)  учителей биологии и химии – Морозову Елену Зиноновну (МБОУ «Яльчикская 

СОШ»); 

8) учителей иностранных языков – Викторову Ларису Ивановну (МБОУ 

«Новобайбатыревская  СОШ»);  

9)  учителей физики – Данилова Алексея Ардалионовича (МБОУ «Яльчикская 

СОШ»); 

10) учителей начальных классов – Молоствову  Веру  Геннадиевну (МБОУ  

«Яльчикская СОШ»); 

11) учителей технологии – Долгова Сергея Витальевича (МБОУ «Яльчикская 

СОШ»); 

12) музыкальных работников (учителя музыки, музыкальные руководители ДОУ, 

преподаватели ЯДШИ)  - Молодову Алину Валерьевну (МБДОУ «ДС «Шевле» села 

Яльчики»); 

13) воспитателей ДОУ и дошкольных   групп      при общеобразовательных  

учреждениях – Мудрецову Ольгу Николаевну  (МБДОУ «ДС  «Чебурашка» села 

Яльчики»); 

14) школьных библиотекарей – Богданову  Альбину Гавриловну (ЯРОО и МП).  

      

4. Организовать постоянно действующие семинары 

   1) для заместителей директоров по учебно-воспитательной работе 

                                                                руководитель: Никифорова Е.И.; 

    2) для  заведующих дошкольных   образовательных учреждений  

                                                                руководитель:  Муравьева Г.Л. 

5.  Контроль за исполнением настоящего приказа  возложить на Никифорову Е.И., 

директора информационно-методического центра отдела образования и молодёжной 

политики  администрации Яльчикского района. 

 

Первый заместитель главы администрации- 

начальник                                                                                                          Л.В.Левый  

 

                                                                         

 

 


